Nonnullae vero chartae inde a saec. XIV in archivo Estensium inveniuntur

(Modena Arch. di stato: Cancellaria ducale — Ecclesiastici : Abbazia di Fras-

sinoro).

A = Orig. Reggio-Emilia Arch. Veuturi-Palazzi.

1 Bondeno 1077 feh. 11

Gregorius VII Benedicto [abbati etc.]: concedit, ut -mon. , a Mathildi

comitissa b. Petro et eius apost. sedi in proprium ius traditum, in ea, quae

nunc est, monastica professione et conversatione permaneat; constituit, ut

obeunte abbate non alius ibi ordinetur, nisi quem frati'es secundum regulam

s. Benedicti elegerint, ordinandum quidem et consecrandum ab episcopo

dioecesano, cui nuUam amplius in monasterio potestatem concedit sive abbatem

ad synodum convocandi seu monasterium vel fratres excommunicandi aut

interdicendi ; statuit, ut mon. et abbates vel monachi ab omni saecularis

servitii sint infestatione securi, nulli alii nisi Romanae sedi subiecti, cui etiam

per singulos annos Romanam unciam auri in pensione infra 8 dies ante vel post

kal. maii ad praesentiam Romani pontificis vel eius certi legati Romae per-

solvere debeant aut ubi papa recipi iusserit. — Licet officii. Dat. [in Lan]gu-

bardia in villa Bundena p. m. Cononis card. presb. S. R. E., tum cancellarii

officium agentis, a. d. inc. 1076, pont. v. d. Gregorii VII pp. 4, 3 id. feb.,

ind. 15.

A. — Ed. Gott. Nachr. 1897 p. 226 ex A. — Regg. G. B. Venturi in Atti e Meni. per

le prov. Modenesi e Farmensi Ser. III t. III (1885) p. XXII. 0. Holder-Egger in N. Archiv

XVII 475 not. 2. A. Ferretti Canossa * p. 99, Nahwre Campanini Guida di Canossa

p. 136. JL. —

.

Nomen monasterii in autographo mutilo legi uon potest. Ferretti, Naborre

Campauiui, Meyer v. Knouau Jahrbiicher II 911 privilegium hoc Canusino mona-
sterio datura esse satis praepropere coniciunt. Monasterium enim Canusinura

cen.sum XX sol. Lucensium solvit (cf. Reggio, Mon. s. ApoUonii Canusinum), Fraxi-

noriense vero I unciam auri. Est census, quem ipse Gregorius VII in bulla nostra

statuit.
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2 Laterano 1107 dec. 5

Paschalis II Aimerico abbati Casae Dei etc: statuit, ut in mon. Fraxi-

noriensi, quod a comitissa Mathildi vel eius parentibus aedificatum et b. Petro

oblatum est, abbas semper per eius soUicitudinem ordinetur.

V. Gallia pontif., Mon. Casae Dei (JL. 6176. 6600).

3 (1099—1115)

Paschalis II comitissae Mathildae: mandat, ut praedam, quam Fraxi-

noriensis abbas a Cai^pensi eccl. occasione cuiusdam census exegerat, restitui